771

Aurelius.

AVRELIUS filius Alfonsi, cæso fratre suo, regiam Hispaniarum occupat dignitatem, anno ab incarnatione Saluatoris Iesu Christi 771. Hic Veremundum filium Froillæ ad invidiam periculumq; declinandum in spem successionis adoptauit. Per hæc tempora serui per omnes Hispanias contra dominos insurgentes, Aurelii industria verberati, in pristinam seruitutem redacti sunt. Excessit Aurelius ab humanis anno regni sui sexto, proles expers.

777

Sillo.

SILLO, gener Alfonsi Catholici Regis, cui nupta erat Egimanda, filia eiusdem Alfonsi, sororq; Aurelii, depulso Veremundo quem Aurelius adoptauerat, solus regnum administravit anno salutis humanæ naturæ 777. Hic pacem ignominiosam, male tamen obseruatam, cum Arabibus firmavit, Galliciamq; rebellantem domuit: & quum annis sex, vel (vt aliqui scribunt) octo regnasset, diem clausit extremum.

783

Mauregatus.

MAVREGATUS siue Magaretus, Alfonsi cognomento Catholici expellere filius, mortuo Sillone regnum occupat anno ab aduentu Iesu Christi 783. Sarracenorum præsidio cum quibus fœdus iunxerat, firmatus, pactus (vt aiunt) cum Maurorū regibus, quotannis virgines quasdam in stipendiū mittere. Hic Alfonso Catholico

Catholico patri suo valde diffimilis fuit. Illo enim nullus optimis quibusq; viris fu- *An. Christi*
it deditior: hoc autem nemo sceleratis coniunctior. Illo nullus principū suo tem-
pore castior: hoc nullus nefariis voluptatib. inclinatio. Illo nullus liberalior: isto
nullus rapacior. Illo nullus animosior: hoc nullus timidior. Quæ non permittente
Deo, omnium applausu e medio sublatus est, anno tertio sui regni.

Veremundus.

786

VEREMVNDVS, filius Vimerani, nepos Alfonsi cognomento Catholici, Mau-
regato iam fato functo, in regnum Hispaniarum successit anno Saluatoris Ie-
10 su Christi 786. Hic memoria repetens se adhuc priuatum in ordinem diaconatus
esse cooptatum, mortua vxore sua, ex qua Raymirum & Garciam filios procrea-
uit, Alfonsum eius consobrinum, Froillæ filium, pro se regnare iussit, & continuo
in religionem transiit, anno regni sui secundo. Fortunius, filius Garciae cogno-
mento Yneguis, mortuo patre in regnum Sobrarbæ successit. Hic filiam Galindi,
Aragonæ Comitis, in vxorem duxit, & ratione coniugii Comitatus Aragonæ ti-
tulos accepit: ex qua vxore Sanctium genuit filium, qui mortuo patre in regnum
successit. Regnavitq; Fortunius annis 27. quum ab humanis discessit.

Alfonsus II.

788

ALFONSVS eo nomine secundus, cognomento Castus, filius Froillæ, regnum
Asturiarum Galliciarumq; accepit per resignationem (vt diximus) Veremun-
di, anno domini 788. Hic acceptis a Carolo Magno auxiliariis copiis, superatisq;
Sarracenis qui fines Asturum ferro igniq; populabantur, Vlyssiponam ciuitatem
Lusitaniæ quæ nunc Portugalia dicitur, suæ ditioni subegit, e quorum manubiis
Ouetensem & Asturicensem erexit ecclesias, dotauitq; redivis. Et vergente in
senium ætate, cum improlis esset (vxorem siquidem religione ductus neq; duxit,
neq; mulierem attigit, vnde illi Casto cognomen) totius populi consensu Raymi-
rus Veremundi filius Rex creatur, postquam annos 41. regnaverat. Hoc Alfonso
30 regnate, in Ouetensi templo fama est crucem auream, sine humano artifice factã,
repente comparuisse, quam Rex qui eam primus aspexit, sacerdotibus ostendit, &
religiosissime seruari iussit. Sanctius Garcias, Fortunii filius, patre fato functo,
regni gubernacula Sobrarbæ accepit. Hic in Mauros ducto exercitu, tota sibi fere
Nauarræ prouincia subiecta, prælium committens, hostium multitudine circum-
uentus, sine prole occiditur. post cuius mortem, Sarraceni regnū Nauarræ & So-
brarbæ, partemq; Aragonæ per aliquot annos possederunt. Et sic Sobrarbæ re-
gnum finem accepit, vbi sub quatuor regibus 97. annis regnatum est, quorum
iterum nomina & tempora subiicimus.